Beitrittserklärung (der Mindestjahresbeitrag beträgt € 10,00)

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum Schulförderverein der Westerbach-Schule Niederhöchstadt e.V.

Bankverbindung: Schulförderverein der Westerbach-Schule Niederhöchstadt e.V. IBAN: DE94 5019 0000 0077 6861 26 BIC: FFVBDEFF

Name der Eltern:
Adresse:
Telefon:
Email:
Name Kind(er)/Klasse aktuell:
Ich bleibe Mitglied bis Ende des Schuljahres 20/20
Datum, Unterschrift
Ich entrichte den Mitgliedsbeitrag (bitte ankreuzen)
□ durch Überweisung für die Gesamtdauer der Mitgliedschaft auf das o.g. Konto
□ durch Erteilung einer Ermächtigung zum SEPA-
Lastschriftverfahrens zur jährlichen Abbuchung
Ermächtigung zum SEPA-Lastschriftverfahren
Hiermit erteile ich dem Schulförderverein der Westerbach-Schule Niederhöchstadt e.V. die jederzeit widerrufliche Ermächtigung, den Betrag in Höhe von € (10 € oder mehr) jährlich bis zum Ende de Schuljahres 20/ 20 von folgendem Konto einzuziehen:
Kontoinhaber: IBAN: BIC:
Datum, Unterschrift Kontoinhaber



Wir freuen uns. wenn Sie den Schulförderverein der Westerbach-Schule e.V. unterstützen.

Ihre Fragen, Anregungen und Wünsche sind bei uns jederzeit willkommen.

Sie können uns gerne persönlich ansprechen oder per Email erreichen!

> Luisa Celestino 1.Vorstand

Silke Seegmüller 2. Vorstand

Susanne Richter Kassenwartin

Mandy Braun Schriftführerin



DER SCHULFÖRDERVEREIN STELLT SICH VOR

Schulförderverein der Westerbach-Schule Niederhöchstadt e.V.

> Fuchstanzweg 26 65760 Eschborn 06173 - 39 48 998

foerderverein_westerbach@gmx.de www.westerbachschule.de



WAS MACHEN WIR?

Der Schulförderverein der Westerbachschule unterstützt die Schule durch die Mitfinanzierung unterschiedlicher Projekte und Anschaffungen, wie zum Beispiel:

- Ausstattung der Schulbücherei
- Gestaltung des Schulhofs
- PC und Software
- Bücher im Klassensatz
- Allgemeine Lehr- und Lernmittel
- Kleinsportgeräte
- Spiele für die Pausenhalle

Außerdem organisieren und unterstützen wir Feste und Veranstaltungen

- Schulfest
- Spiel- und Sportfeste
- Sponsorenlauf
- Kaffeetafel bei der Einschulungsfeier
- Projekttage
- Medientag
- Ausflüge
- Elterninitiative "Pausenspaß"

Ein abwechslungsreiches
Angebot an Lernmitteln und
Materialien, sowie verschiedene
schulische Veranstaltungen
macht Lernen zur Freude.

WIR ERREICHEN VIEL MIT ENGAGIERTEN FAMILIEN

Helfen Sie aktiv mit! Begleiten Sie z.B. einen Tag den Pausenspaß (findet 1x im Monat für eine Woche statt. Zeitaufwand ca. 1 Stunde).

Die Kinder haben großen Spaß, wenn die Spielgeräte in den Pausen genutzt werden dürfen.

Außerdem benötigen wir auch immer tatkräftige Unterstützung bei Festen und Veranstaltungen in Form von Kuchenspenden oder/und dem Verkauf.

Ihr Engagement und Unterstützung und die Arbeit des Schulfördervereins kommt direkt Ihren Kindern zugute und jedes einzelne Kind profitiert davon.





Der Förderverein finanziert sich über verschiedene Quellen:

- Spenden aus Elternschaften/Familien
- Spenden aus der Wirtschaft der Stadt
- Mitgliedsbeiträgen
- Einnahmen aus den Buffetverkäufen bei Festen und Veranstaltungen
- Verkauf der T-Shirts der Westerbach-Schule



WERDEN SIE MITGLIED!

Wir freuen uns über Ihre Unterstützung, die allen Kindern zugutekommt.

Der Schulförderverein der Westerbach-Schule e.V. ist als gemeinnützig anerkannt.
Zuwendungen können steuerlich geltend gemacht werden. Gerne stellen wir Ihnen eine Spendenquittung aus.

Bankverbindung:

Schulförderverein der Westerbach-Schule Niederhöchstadt e.V. IBAN: DE94 5019 0000 0077 6861 26 Frankfurter Volksbank

Die Beitrittserklärung finden Sie auf der Rückseite des Flyers. Bitte geben Sie Ihre ausgefüllte Erklärung im Sekretariat ab oder übergeben sie sie dem Elternbeirat Ihrer Klasse.